
SECRETARIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo n.º 24/SMS/2021
Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel, referente ao 
Processo n.º 926/2017.
Locatário: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE-FMS
Locador: DANIEL AUGUSTO DA COSTA.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 01/01/2021, objetivando a continuidade da locação do imóvel situado na 
Estrada Eduardo Pereira Dias Junior nº 1.186 – Fazenda Rio Novo, 
Paracambi/RJ, atendendo a necessidade em manter o Centro de Atenção 
Psicossocial Vila Esperança do Programa de Saúde Mental, nesta 
Municipalidade.
Fundamentação: Art. 51 e §§. da Lei 8.245/91, afetada pelas normas da Lei 
8.666/93, exceto o disposto no Art. 57.
Valor Mensal: Em Janeiro R$ 1.937,52 (Mil e novecentos e trinta e sete reais e 
cinquenta e dois centavos) e a partir de Fevereiro o valor mensal de R$ 
2.435,71 (Dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e um 
centavos), houve reajuste na data de aniversário do contrato, de acordo com a 
aplicação do acumulado no IGP-M.
Empenho n.º 103/2021
Dotação caracterizada pelo Código Reduzido n.º: 367
Data e Assinatura: 05/03/2021 – Diego Xavier de Almeida – Secretário 
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; 
Daniel Augusto da Costa - Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo n.º 25/SMS/2021
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 005/FMS/2019, 
oriundo ao Processo nº 4508/2019.
Locatário: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE-FMS
Locador: VICENTE ROBERTO DA CRUZ LEAL.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 01/01/2021 à 31/12/2021, objetivando a continuidade da locação do 
imóvel situado na Rua Coronel Othon nº 456 – Apto. 102 – Centro - 
Paracambi/RJ, atendendo a necessidade em manter a instalação da 
Administração da Secretaria Municipal de Saúde.
Fundamentação: Art. 51 e §§. da Lei 8.245/91, afetada pelas normas da Lei 
8.666/93, exceto o disposto no Art. 57.
Valor Mensal: R$ 1.695,31 (Mil e seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e 
um centavos), houve reajuste na data de aniversário do contrato, de acordo 
com a aplicação do acumulado no IGP-M.
Empenho n.º 104/2021
Dotação caracterizada pelo Código Reduzido n.º: 267
Data e Assinatura: 05/03/2021 – Diego Xavier de Almeida – Secretário 
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde; Vicente Roberto 
da Cruz Leal - Locador.

PORTARIA Nº 002, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 18 de março de 2021 Edição 294 

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº 
4871/2019,, contrato nº002/2021

NOME – Lorrana Ribeiro Leite Mat: 14.709 (Presidente – Assessor Executivo)
NOME – Érica Nascibem Mendonça  Mat: 14.897 (Membro – Diretora da 
Seção de Orientação, Supervisão e Prestação de Cotas de Convênio )

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

 

CARLOS CESAR DE CIMA AIRES

Mês de 
prevenção

contra o 
câncer de 
intestino

MarinhoMARÇO 

O CUIDADO

NÃO PODE

PARAR.

use sempre máscara

NÃO COMPARTILHE ITENS PESSOAIS

HIGIENIZE AS MÃOS

RESPEITE A DISTÂNCIA
DE SEGURANÇA

2mt


		2021-03-18T11:49:46-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




